26. Super hæc logotheta, consumpta omni et damnata spe quam aut in consuetis, quibus ante vallabatur præsidii, aut in imperatore habuerat, fugere decrevit ad Bryennium, et cum Selymbriam venisset ac cum Urselio locutus esset, illuc cum aliquot cohortibus a se et ab imperatore Michael 128 misso, volebat cum ipso proficisci ad Bryennium, sed Urselius comprehensum illum et victum ad Botaniam adduxit, a quo exsulatum in Oxeam sic dictam insulam missus, paulo post in humane ac crudeliter tortus obiit. Hunc finem habuit imperium Michaelis Ducæ.

BIBAION TETAPTON.

LIBER QUARTUS.

[P. 87] α'. Οὗτος μὲν οὖν ὁ Βοτανειάτης Νικηφόρος D ἐπιλημμένος τῶν τῆς βασιλείας σκήπτρων ἔσπευδεν ὡς οἶδν τε τὴν τῶν πολιτῶν εὐνοίαν ἐπισπάσθαι, μάλιστα καὶ τὰ κατὰ τὸν Βρυέννιον πυνθανόμενος καὶ τὰς περὶ αὐτὸν ἀθοροισθείσας δυνάμεις· ἔδει γὰρ αὐτὸν πρὸς τῷ στρατηγικώτατον εἶναι καὶ ἐλευθεριώτατον ἔντα ὁμοῦ καὶ δραστηριώ-

συνεικέσιον νόμος, τὸ δεύτερον συγχώρησι, τὸ τρίτον παρανομίᾳ, τὸ τέταρτον χοιρώδης βίῳ. Quin etiam Athenagoras ipsas secundas nuptias εὐπρεπῆ μοιχεῖν appellavit. V. epistolam Nicolai Patr. Cp. apud Baron. A. 912. in Appendice tom. X, et Guidon. Carmelit. *De hæresib. Græcor.*, c. 8.

1. Sic occupato imperio Nicephorus Botaniantes, quo se ad id secure fructuum egere intelligebat amore ac favore populi, ejus sibi conciliandi quam efficacissimas potuit reperire rationes iniiit. In quo ille maxime sibi cavebat a comparatione illustris æmuli - et virium non paucarum, videlicet Bryennii. De illo enim percrebuisse sciebat non

minus cum arte bellica præstantem et manu consilioque præclarum, quam liberalissimum eundem ac beneficentissimum esse. Propterea ne hoc tenero initio rerum in illum copiarum numero potentem studia vulgi spe ac commendatione liberalitatis propenderent, civium ipse quoque sibi gratiam largitionibus quam effusissimis emereri constituit, efficereque amplissime doctando ne quisquam largior ac munificentior haberetur. In quo illum popularis aure studium longius extulit quam rei publicæ rationes ferrent, quas hæc prodigientia graviter conturbavit, ut non dicam penitus amixit. Cum enim duo copiarum quasi fontes essent rei publicæ Romanæ, unde habebant ejus principes quo redderent præmia meritis et aliorum in se benevolentiam alliceret, utrumque inconsulta ista **129** exhausit atque obstruxit ambitio, dum ex iis cuicumque sine discrimine, sine merito, gratis ac quantum vellet hauriendi Botaniates malo exemplo publicam copiam nefecit. Dignitates enim maximæ quæque non hellico aut alias heroico facinore claris, non iis qui saltem stipendia fecissent aut in senatorium relati ordinem essent, ne iis quidem qui studium aliquod aut benevolentiam ostendissent, sed passim cuicumque petenti condonabantur: similiter et quæ a Romanis officia dicebantur; unde fiebat ut quod una tantum via illabebatur plurimis statim efflueret. Quæ causa fuit cur brevissimo tempore ærario penitus exhausto eo ad extremum ventum sit, ut monetæ publicæ qualitas admisione sequioris metalli adulteranda esset, nec tamen vel sic imperanti suppeteret unde consueta legitimæque dignitatibus et officiis ex